
1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 (XXXVIII сессия IV созыва) 

 

от 28 апреля  2022 г.  № 90 с. Канчалан  

 

 

  

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Канчалан от 21 декабря 2021 года № 

87 «О бюджете сельского поселения 

Канчалан на 2022 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Канчалан, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Канчалан, утверждённым решением Совета депутатов сельского по-

селения Канчалан от 20 ноября 2015 года № 49,  

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 

21 декабря 2021 года № 87 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 2022 

год» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 5 пункта 1 статьи 4 цифры «100,0» заменить цифрами 

«216,7»; 

1.2 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 21.12.2021 года № 87 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское поселение Канчалан 



 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения 
 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского посе-

ления Канчалан 

        7 364,2  

Общегосударственные вопросы 01       4 009,8  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     1 630,9  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 630,9  

 Глава муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 00 00000   1 630,9  

Расходы на обеспечение деятель-

ности Главы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 399,9  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 

(муниципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 231,0  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04     2 041,0  

Обеспечение функционирова- 01 04 80 0 00 00000   2 041,0  



ния исполнительных органов 

местного самоуправления 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 

самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   2 041,0  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 1,0  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 037,5  

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

01 04 80 2 00 00110 800 2,5  

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

01 07     249,9  

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   249,9  

Проведение выборов в муници-

пальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   249,9  

Выборы в Совет депутатов муни-

ципального образования (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 07 84 2 00 00240 800 249,9  

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     88,0  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

зования 

01 13 82 0 00 00000   88,0  

Расходы на проведение техниче-

ской инвентаризации объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20090 200 18,0  

Расходы на проведение мероприя-

тий, посвящённых дню образова-

ния села (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20300 200 70,0  



Национальная оборона 02       208,9  

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
02 03 

    208,9  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   208,9  

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местного 

самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   208,9  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюд-

жетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 135,9  

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 73,0  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       3 145,5  

Жилищное хозяйство 05 01     1 453,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Канчалан на 2020-

2022 годы» 

05 01 01 0 00 00000   1 453,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   1 453,8  

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да»  

05 01 01 1 01 00000   1 060,9  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 1 060,9  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   392,9  



Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 392,9  

Благоустройство 05 03     1 691,7  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Канчалан на 2020-

2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 691,7  

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Канчалан» 

05 03 01 2 00 00000   1 691,7  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   216,7  

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 216,7  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   1 475,0  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 370,0  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 1 105,0  »; 

 

1.3. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселе-

ния» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 21.12.2021 года № 87 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 

Наименование 
ГРБ

С  
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация сельского по-

селения Канчалан 

703         7 364,2  

Общегосударственные вопро-

сы 

703 01       4 009,8  



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

703 01 02     1 630,9  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

703 01 02 80 0 00 00000   1 630,9  

Глава муниципального образова-

ния 

703 01 02 80 1 00 00000   1 630,9  

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

703 01 02 80 1 00 00040 100 1 399,9  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

703 01 02 80 1 00 10110 100 231,0  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

703 01 04     2 041,0  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

703 01 04 80 0 00 00000   2 041,0  

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправле-

ния 

703 01 04 80 2 00 00000   2 041,0  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

703 01 04 80 2 00 00110 100 1,0  



целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

703 01 04 80 2 00 00110 200 2 037,5  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

703 01 04 80 2 00 00110 800 2,5  

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

703 01 07     249,9  

Избирательная комиссия  703 01 07 84 0 00 00000   249,9  

Проведение выборов в муници-

пальном образовании 

703 01 07 84 2 00 00000   249,9  

Выборы в Совет депутатов му-

ниципального образования 

(Иные бюджетные ассигнования) 

703 01 07 84 2 00 00240 800 249,9  

Другие общегосударственные 

вопросы 

703 01 13     88,0  

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

зования 

703 01 13 82 0 00 00000   88,0  

Расходы на проведение техниче-

ской инвентаризации объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

703 01 13 82 0 00 20090 200 18,0  

Расходы на проведение меропри-

ятий, посвящённых дню образо-

вания села (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

703 01 13 82 0 00 20300 200 70,0  

Национальная оборона 703 02       208,9  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
703 02 03 

    208,9  

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

703 02 03 80 0 00 00000   208,9  

Обеспечение функционирования 703 02 03 80 2 00 00000   208,9  



исполнительных органов местно-

го самоуправления 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами) 

703 02 03 80 2 00 51180 100 135,9  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд) 

703 02 03 80 2 00 51180 200 73,0  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

703 05       3 145,5  

Жилищное хозяйство 703 05 01     1 453,8  

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2020-2022 годы» 

703 05 01 01 0 00 00000   1 453,8  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

703 05 01 01 1 00 00000   1 453,8  

Основное мероприятие «Ремонт  

муниципального жилищного 

фонда»  

703 05 01 01 1 01 00000   1 060,9  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

703 05 01 01 1 01 81120 200 1 060,9  

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

703 05 01 01 1 02 00000   392,9  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

703 05 01 01 1 02 81120 200 392,9  

Благоустройство 703 05 03     1 691,7  



Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 

2020-2022 годы» 

703 05 03 01 0 00 00000   1 691,7  

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Канчалан» 

703 05 03 01 2 00 00000   1 691,7  

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

703 05 03 01 2 02 00000   216,7  

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Межбюджетные трансфер-

ты) 

703 05 03 01 2 02 80210 500 216,7  

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

703 05 03 01 2 03 00000   1 475,0  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

703 05 03 01 2 03 80250 200 370,0  

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

703 05 03 01 2 03 81120 200 1 105,0  »; 

 

1.4. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

от 21.12.2021 года № 87 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего         7 364,2 208,9 2 558,8 4 596,5 

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образования 

сельское поселение Канчалан на 2020-2022 

годы» 

01 0 00 00000       

3 145,5 0,0 2 558,8 586,7 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       
1 453,8 0,0 1 453,8 0,0 

Основное мероприятие «Ремонт муници-

пального жилищного фонда»  

01 1 01 00000       
1 060,9 0,0 1 060,9 0,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 

1 060,9   1 060,9   



Основное мероприятие «Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах» 

01 1 02 00000       

392,9 0,0 392,9 0,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 

392,9   392,9   

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство террито-

рии сельского поселения Канчалан» 

01 2 00 00000       

1 691,7 0,0 1 105,0 586,7 

Основное мероприятие «Организация осве-

щения улиц»  

01 2 02 00000       
216,7     216,7 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Межбюджетные транс-

ферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 

216,7     216,7 

Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»  

01 2 03 00000       
1 475,0 0,0 1 105,0 370,0 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству поселения (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 

370,0     370,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 

1 105,0   1 105,0   

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципаль-

80 0 00 00000       
3 880,8 208,9 0,0 3 671,9 



ных органов) 

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       1 630,9 0,0 0,0 1 630,9 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) орга-

нами, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 

1 399,9     1 399,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 

231,0     231,0 

Обеспечение функционирования испол-

нительных органов местного самоуправ-

ления 

80 2 00 00000       

2 249,9 208,9 0,0 2 041,0 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казён-

ными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда-

ми) 

80 2 00 00110 100 01 04 

1,0     1,0 



Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 

2 037,5     2 037,5 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00110 800 01 04 

2,5     2,5 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 

135,9 135,9     

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Закупка то-

варов, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 

73,0 73,0     

Исполнение отдельных обязательств му-

ниципального образования 

82 0 00 00000   

    
88,0 0,0 0,0 88,0 

Расходы на проведение технической инвен-

таризации объектов муниципальной соб-

ственности (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

82 0 00 20090 200 01 13 

18,0     18,0 



Расходы на проведение мероприятий, по-

свящённых дню образования села (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 20300 200 01 13 

70,0     70,0 

Избирательная комиссия  84 0 00 00000       249,9 0,0 0,0 249,9 

Проведение выборов в муниципальном 

образовании 

84 2 00 00000   

    
249,9 0,0 0,0 249,9 

Выборы в Совет депутатов муниципального 

образования (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

84 2 00 00240 800 01 07 

249,9     249,9 

»; 

 

 



 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                                              С.А. Норбоев 

 


